[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№

_________________

				ПРОЕКТ
Внесен: Собранием муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
Представлен: контрольно-счетной палатой
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
В комиссию: постоянная комиссия по вопросам
экономики,
бюджета и финансов
Дата внесения: 05.03.2018

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 34.1 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», в соответствии с  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвержденным решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013  № 269, Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 270,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 269 (в редакции от 08.10.2015 № 79, от 25.02.2016 № 96, от 21.12.2017 № 179) следующие изменения:

В части  4 статьи 35 добавить абзац   следующего содержания:
«- отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда  муниципального образования «Городской округ Ногликский».

	2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            В.Г. Багаев

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                          С.Н. Балакан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

           Настоящим просим рассмотреть проект решения Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский».
Данный документ подготовлен в целях практической реализации  принципа прозрачности (открытости) бюджетного процесса, предусмотренного статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Прозрачность бюджетного процесса является одной из основных составляющих надлежащего управления финансами. Способствует принятию более обоснованных и качественных решений по экономической политике, дает возможность, в рамках открытого бюджета, гражданам получать информацию о  направлениях повышения эффективности расходования бюджетных средств. Обеспечивает доступ общества  к бюджетной информации.
 Вносимые изменения предполагают привести в соответствие   нормы  «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013  № 269 и «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 270, статьей 3.7 которого определено «Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда ежегодно предоставляется в Собрание муниципального образования "Городской округ Ногликский" одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета»

	Данное решение вступит в силу с момента его официального опубликования в газете «Знамя труда».

Председатель КСП
МО "Городской округ Ногликский"                                                                           Т.А. Гычина

image1.png